nino hominum liceat, praefalam Ecclesiam

temere perturbare, aut eius possessiones

auferre, vel ablatas retinere, minuere, aut

aliquihus vexationibus fatigare; sed omnia

integra conservenlur, eorum, prò quorum

gubernatione et substenlatione concessa

sunl, usibus omnimodis profutura; salva

dioecesani episcopi canonica iustitia. Si

u.msui..
q ua igiiur jn futui'um ecclesiastica saecu-

larisve persona, liane nostrae constilutionis

paginam sciens, contra eam temere venire

teniaverit , secundo terliove commonita,

si non satisfactione congrua emendaverit,

potestalis honorisque sui dignitate careat,

reamque se divino iudicio existere de per-

petrata iniquitate cognoscat, et a sacra-

tissimo Corpore et Sanguine Dei et Domini

Redemploris nostri Iesu Chiisti aliena

fiat, atque in extremo examine dislrictae

ultioni subiaceat; cunctis autem eidem

loco iusla servanlibus sit pax Domini

nostri lesu Chrisli
, quatenus et hic fru-

clum bonae aclionis percipiant, et apud

dislriclum Iudicem praemia aeternae pacis

inveniant. Amen.
Eugeni! pp. ECl0 Eugenius catholicae Ecclesiae epi-

scopus ss.

ci s. r. Etcì. Gregorius presb. cardinalis tit. S. Ca

.ub.mpl.ODCs. "SU SllbsC

Ego Iulius presb. card, tituli Sancti

Marcelli ss.

Octavianus presb. cardinalis tit. S. Cae-

ciliae subsc.

BOM.iJini An. C. 1182

Datum Romae apud Sancluni Pelrum

per manum Bosonis sanctae Romanae

Ecclesiae scriptoris, id. febr., indici, xv,

incarn. domin. anno mclii, pontificatus

vero domni Eugenii HI Papae anno vii.

Dal. die 13 februarii anno Domini 1152,

pontif. anno vii.

XLVI.

Confirmalio primatus Toletanae Ecclesiae

super caeteras Ecclesias Hispaniarum (1).

SUMMAR1UM
Potestas ligandi atque solvendi beato Petro

et successoribus principaliter tradita. —
Praedecessorum more archiepiscopo Tole-

tano super omnia Hispaniarum regna pri-

matum , nec non pallii usum confirmat

Pontifex. — Eidem bona, iura et iurisdi-

ctiones confirmat. — De metropolibus a

Saracenis occupalis. — Clausulae.

Eugenius episcopus servus servorum Dei, venerabili

(ratri loanni Tolelano archiepiscopo, eiusque suc-

cessoribus canonice subsliluendis, in perpeluum.

Poteslatem ligandi atque solvendi in Potestas ii gan-

raelo et in terra beato Petro, eiusque cli a| iue sol~

.. t\ vendi beato Pc-

successonbus, auctore Domino, pnncipa- no, et succes-

liter traditati), illis Ecclesia verbis asno-
so^us

fT"
scit, quibus Petrum est idem Dominus
allocutus: Quaecumque ligaveris super

terram, erunt ligata et in caelis; et quae-
cumque solveris super terram, erunt so-

luta et in caelis (2). Ipsi quoque et propriae

lirmilaiis, et alienae fìdei confirmalio ab
eodem Deo paratur, cum ad eum dicitur:

Rogavi prò le, Pelre, ut non deficiat fides

tua; el tu aliquando conversus confirrna

fratres tuos (3i. Oportet ergo nos, qui li-

cei indigni , beati Petri residemus in

loco, prout divina nobis clementia scire

et posse donaverit, prava corrigere, recta

lìrmare, et in omni Ecclesia sic ad aeierni

arbitrium Iudicis disponendo disponere,

ut de vultu eius iudicium nostrum pro-

deat, et oculi nostri videant aequitatem.

Tuis itaque, dilecte in Gliristo fr. Ioannes

(1) Ex Concil., tom. mi, col. 1619. (2) Matfh.
xvi. 19. (n. t.) (3) Lue. x\i;,32. (n. t.)
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Praedecesso-

rum more ar-

chiepiscopo To-

letano super

omnia Hispa-

niarum regna
primatum

, nec
non palili usum
conùrmal;

Eidem bona

,

iura et iurisdi-

ctiones conflr-

mat.

ECGENICS

archiep., iustis postulationibus gratum im-

pertimur assensum , et praedecessorum

nostrorum Honorii, Lucii, Romanorum
Pontificum fel. mem., vestigiis inhaeren-

tes, per praesentis privilegi paginam Se-

dis Àpostolicae auctorilate statuimus, ut

per universa Hispaniarum regna primatus

obtineas dignilatem. Pallio itaque a Sede

Apostol. luae charitati concesso in mis-

sarum celebrationibus uti debetis tantum

in praecipuis festivitatibus: tribus videli-

cet diebus in Natali Domini, in Epipha-

nia , Hypapanlon , Goena Domini, Sab-

bato Sancio, tribus diebus in Pascha,

in Ascensione, Pentecoste, in solemnita-

tibus Beatae Mariae, Sancii quoque Mi-

chaelis, et Sancti Ioannis Baptistae, in

omnibus natalitiis aposlolorum, et eorum

martyrum, quorum pignora in vestra ec-

clesia requiescunt, Sancti quoque Martini,

et ldelphonsi confessorum , et omnium
commemoratone Sanctorum , in conse-

cralionibus ecclesiarum, episcoporum et

clericorum, in annuo consecralionis tuae

die, et in natali etiam Sanctorum Isidori

et Leandri. Primatem te universi praesu-

les Hispaniarum respicient, et ad- te, si

quid inter eos quaestione dignum exortum

l'uerit, referent: salva tamen in omnibus

Sedis Apostolicae auctorilate. Sane Tole-

tanam Ecclesiarn praesentis privilegii sta-

bilitale munimus, Complutensem ei paro-

chiam cum terminis suis, nec non omnes

Ecclesias, quas iure proprio antiquilus

possedisse cognoscitur, confirmanles; epi-

scopales praeterea sedes, Oxomam, Le-

goviam (1), Sagunlum, Palentiam, eidem

Tolelanae Ecclesiae, tamquam metropoli,

subditas esse decernimus. Reliquas vero,

quae anliquis temporibus ei subiacebanl,

cum Dominus omnipotenti christianorum

restituerit polestati, suae dignatione mi-

seiicordiae, ad caput proprium referendas

decreti huius auctorilate sancimus. Porro

illarum dioeceses civitatum, quae, Sara-

cenis invadentibus , melropolitanos pro-

prios amiserunl, eo tenore veslrae subii-

(1) Lege Segoviam. (r. t.)

Bull. Rom. Voi. 11. 73

ni pp. 577 An. C. H5J

cimus ditioni, ut quoad siue propriis

estiterint metropolitanis, libi ut proprio

debeant subiacere. Si quae aulem me- De metropoii-

i . f bus a Sarace-
tropoles in statum tuerint proprium re- ai, 0Ccup»tu

stitutae, sua quaeque dioecesis metropo-

litano reslituatur, ut sub proprii regimine

pastoris super divini collatione beneficii ciausuuo.

glorietur. Si qua igitur in fulurum ec-

clesiastica saecularisve persona , hanc

nostrae constitutionis paginam sciens

,

contra eam temere venire tentaverit, se-

cundo tertiove commonita , nisi satis-

factione congrua emendaverit, potestatis

honorisque sui dignitale careat, reamque

se divino iudicio esistere de perpetrala

iniquitate cognoscat, et a sacratissimo Gor-

pore et Sanguine Dei et Domini Redem-
ptoris nostri Iesu Ghrisii aliena fiat, at-

que in extremo examine districtae ultioni

subiaceat. Gunctis autem eidem loco iura

sua servantibus sit pax D. N. I. C., qua-

tenus et hic fruclum bonae actionis per-

cipiant, et apud districium Iudicem prae-

mia aelernae pacis inveniant. Amen.
Dalum Romae apud Sanclum Petrum

per manus Bosonis S. R. E. scriploris,

id. februarii, indict. i, incarnationis do-

minicae mclii, pontificatus vero domni

Eugenii Papae anno vii.

Dat. die 13 februarii anno Domini 1152,

pontif. anno vii.

XLVII.

Sequitur ad Hispaniarum episcopos in

idem argumentum (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Iuxla praedecessorum privi-

legia Toletano archiep. primatum confir-

mat Pontifex. — Arcliiepiscopis et episco-

pis Hispaniarum , ul eumdem tamquam
prirnalem recoynoscant, mandai.

Eugenius episcopus servus servorum Dei, vencrabiiibus

frafribus episcopis el arcliiepiscopis, per Hispaniam

conslilulis, salulcm el aposloiicaai benediclionein.

Aposlolicae Sedis clementia singulis Exordiura.

Ecclesiis et ecclesiasticis personis suam

(1) Ex Conci!., tom xn, col. 1619.
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luiu praede- servare dignitatem et iusliliam consuevii.

i"B

?

il

or

T™ieiMiò
^'"' e nos

' q uori|w praecijuie interest Ec-
aicbicp. prima- clesiarum omnium curanti serere, venien-
lum conllrmal . i , .. »

Pomifex. tem ad nos venerabilem tratrem nostrum

Ildefonsum (1) Toleianum arebiepiscopum

benigne recepimus; et inspectis praede-

cessorum nostrorum privilegiis, primalus

dignitatem per universa Hispaniarum re-

gna iuxta eorumdem privilegiorurn teno-
ArcMepiscopis rera e j confirmavimus. Ipsum itaque cum
el cplscop. Bis- _ .. .. < 7
paniarum, ut gratia sedis Apostolicae, et literaruin

^•p™»!™™ nostrarum prosecutione ad sedem pro-

recognoscam, priam remillenles, universilali vestrae

praecipiendo mandamus, quatenus eidem

lamquam primati vestro absque ulla con-

liadictione canonicam obedientiam et de-

bitam reverenliam exhibere curetis. Di-

gnum namque est, ut qui mullis laetatur

praeesse subdilis, nullatenus suis erubescal

subesse praelatis.

Dalum Romae apud Sanctum Petrum,

idibus februarii.

Dat. die 13 februarii.

mandat.

Esordium.

XLVIII.

Privìlegium confìrmationis honorum, spe-

ctanlium ad Ècclesiam Tarvisinam, quae

sub proteclione Sedis Apostolìcae susci-

pitur (2).

SUMMARIUM

Exordium.— Ècclesiam Tarvisinam sub pro-

tectione Sedis Apostolicae suscipit Pon-

tifex. — Bona omnia eidem confirmat. —
Horum honorum nonnulla enumerat. —
Decrelum sancit, ne quis Ecclesiae huic

,

vel eius bonis molestiam ullam inferat. —
Poena privationis dignitatis, si qua fruatur,

qui huic conslitutioni non obtemperaverit,

alque etiam exeommunicationis. — Eu-

genii PP. et S. R. Eccl. cardinalium sub-

scriptiones.

Etigenius episcopio servus servorum Dei, venerabili

fratri Bonifacio Tarvisino episcopo, suisque successo-

ribus canonice subslituendis, in perpetuimi.

Iustis fratrum nostrorum desideriis con-

sentire, ac rationabilibus eorum petilio-

(1) Iohannem. (2) Edidit Coletus in Ital. Sac.

Ughell., tom. v, col. 321.

ROMANCM An. C. 11»2

nibus aures accomodare nos convenit,

qui, licei indigni, iustitiae cultores atque

praecones in excelsa apostolorum princi—

pum P*4ri et Pauli specula residere, Do-

mino disponente, conspicimur. Eapropter,

dilecle in Christo frater Bonifaci episcope, Ècclesiam Tar-

iustis postulationibus luis clementer an- ^"^"sclni
nuimus, et Ècclesiam B. Petri Tarvisien. Apostoli su-

t\ . L • • scipit Pontifei.

cui Deo auctore praees, sub ipsius apo-

stolorum priucipis et nostra proteclione

suscipimus, et praesentis scripli privilegio

communimus; statuentes, ut quascumque Bona omnia ei-

j dem conllrmal.

possessiones, quaecumque bona, eadem

Ecclesia impraesentiarum iuste et cano-

nice possidet, aut in futurum concessione

Pontificum, largitione regum vel princi-

pum, oblatione fidelium, seu aliis iustis

modis, Deo propitio, poterit adipisci, fir-

ma tibi luisque successoribus et illibala

permaneant; in quibus haec duximus prò- Horum bono-

j il- i n rum nonnulla
prns expnmenda vocabulis: ècclesiam S. enumerai.

Mariae de Asilo cum castro, curte et om-
nibus pertinentiis suis, monaslerium S.

Mariae de Mulianae cum omnibus perti-

nentiis suis, consecrationem monaslerii

Sancti Petri de Campreto, plebem San-
ctae Mariae de monte Belluna cum castro

et pertinentiis suis, plebem S. Martini de
Cornuta cum arce et curte et pertinentiis

suis, plebem S. Zenonis de Ruvico cum
pertinentiis suis, plebem S. Mariae de
Cibano cum pertinentiis suis, plebem S.

Mariae de Balpago cum pertinentiis suis,

plebem S. Mariae de Cusignana cum per-

tinentiis suis, plebem S. Mauritii de Sta-

blucio cum pertinentiis suis, plebem S.

Mariae de Pauliano cum pertinentiis suis,

plebem S. Romani de Nigrisia cum castro,

portu, curte et pertinentiis suis, plebem
S. Mauri de Noenta cum pertinentiis suis,

plebem S. Pelri de Piro cum pertinentiis

suis, plebem S. Blasii de Caurillis cum
pertinentiis suis, plebem S. Nicolai de
Valio cum pertinentiis suis, plebem S.

Mariae de Lanzanigo cum pertinentiis suis,

plebem S. Mariae de Casale cum perti-

nentiis suis, curtem de Quarto cum per-
tinentiis suis, plebem S. Cassiani de
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Paviliano cum pertinentiis suis, plebem

S. Mariae de Deso cum pertinentiis suis,

plebem S. Martini de Tessaria cum per-

tinentiis suis, plebem S. Gervasii de Car-

peneto cum pertinentiis suis, plebem S.

Laurentii de Mestre cum castro, portu et

curte et pertinentiis suis, plebem S. The-

onisti de Burbiliago cum castro, portu,

curte et pertinentiis suis, plebem S. Ma-
riae de Zulianigo cum pertinentiis suis,

plebem de Zumiliana cum pertinentiis

suis, plebem de Midranis cum pertinen-

tiis suis, plebem de Campo S. Petri

cum pertinentiis suis, plebem de Rustica

cum castro et villa et pertinentiis suis,

plebem de Amelia cum villa et suis per-

tinentiis, castrum de Stiliano cum villa

et pertinentiis suis, plebem de Marliliago

cum pertinentiis suis, plebem de Zero

cum pertinentiis suis, plebem de Tribus

Basilicis cum castro et villa et pertinen-

tiis suis, castrum S. Ambrosii cum ec-

clesia et pertinentiis sais, castrum de

Scorzadis cum villa et pertinentiis suis,

plebem de Quinto cum castro et villa et

pertinentiis suis, castrum de Septimo cum
pertinentiis suis, plebem de Postoima cum
pertinentiis suis